- 1 -

商职院字〔2021〕179 号

安徽商贸职业技术学院关于公布第一批职业技能等级

证书师资团队遴选结果的通知

各二级教学单位，处、室：

根据《安徽商贸职业技术学院高质量推进 1+X 证书制度实施

方案（试行）》和《关于开展职业技能等级证书师资团队遴选工

作的通知》精神，为进一步落实 1+X 证书制度，发挥高质量师资

团队的示范作用，打造技术技能人才培养高地，促进复合型技术

技能人才培养，经团队申报和专家评议，公示无异议，现将第一

批职业技能等级证书师资团队遴选结果（见附件）予以公布，并

提出以下要求：

一、做好人才培养方案修订工作。将职业技能等级证书标准

- 2 -

与人才培养方案对接，重构“1”与“X”深度融合的专业人才培

养方案。

二、制定或修订职业技能等级证书对应的课程标准。课程标

准要反映典型岗位（群）所需的职业素养、专业知识和职业技能，

体现社会、市场、企业和学生个人发展需求。做好学分置换，对

接国家学分银行的论证与建设工作。

三、深化“岗课赛证”融通。开发课程资源，建设 1-2 本校

本培训教材或 1-2 门培训教学资源。深化三教改革，突出课堂革

命，教学过程体现职业教育职业性和适应性。推进省级“双基”

建设，争创示范课堂。

四、实施高质量培训。团队成员应积极参加教师素质提升计

划等培训项目，加强 1+X 证书制度教学研究；联系评价组织，拓

展面向院校教师的师资培训；稳步扩大学生参与规模，切实提高

学生获证率。

学校将对取得突出成效的团队在教研项目立项、评先评优方

面予以倾斜。

特此通知

附件：安徽商贸职业技术学院第一批职业技能等级证书师资

团队

安徽商贸职业技术学院

2021 年 12 月 17 日

- 3 -

附件：

安徽商贸职业技术学院第一批职业技能等级证书师资团队

序

号
证书名称 师资团队成员

1 财务共享服务
郑兴东、徐瑞、张梅、汪超、胡甜予、张之君、

赵春宇、吕能芳

2 物流管理
吴竞鸿、孙培英、孙颖荪、汪晔、殷聿明、韩

媛媛、刘存、胡以一

3
云计算平台运维

与开发
芮坤坤、陈军、何军、黄飞、潘洪志、舒升

4 个税计算
陈云磊、杨玉龙、王睿、刘银楼、张雨、黄艺

杰

5 财务数字化应用
曹方林、钟鼎丞、陶克三、张春想、何亚伟、

牛永芹、王珠强、杨琴

6 金融大数据处理
许贤丽、朱乐伟、胡艳、吴雪萍、夏佳佳、胡

增芳、陶然、刘启佳

7 商务数据分析
凌洁、徐诗瑶、姜涛、高蕾、耿雪婷、邹辉、

江楠、虞雅雯

8 网店运营推广
孙礼辉、夏名首、段文忠、何兴旺、薛晨杰、

张敏、王召义、汪琪

9 人身保险理赔
李慧君、盛红有、丁婷、余迎昕、李星星、马

静、李刚、汪玉桥

10 Web 前端开发
王睿、刘斌、陶健、杨帆、汤义好、周艳丽、

冯涛、朱丽进

11 传感网应用开发
朱先远、罗青青、孙廨尧、丁玉祥、侯秀丽、

周正贵、许美珏、王松林

- 4 -

学校办公室 2021 年 12月 17日印发